
 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № ВП-149/2015

 о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе

13 ноября 2015 года                                                                                    г. Краснодар

            На основании части 3, пункта 2) части 15 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о
контрактной системе), в соответствии с приказом руководителя Краснодарского
УФАС России от 06.11.2015 № 582 инспекцией Краснодарского УФАС России по
осуществлению внеплановых проверок (далее - Инспекция)

проведена внеплановая проверка в отношении уполномоченного органа  – МКУ
«Управление муниципальными закупками МО Тбилисский район» (аукционной
комиссии) при проведении электронного аукциона № 0818300021915000095 «Лот №
93 Приобретение жилого помещения сотрудникам, замещающим должности
участковых уполномоченных полиции, и членам их семей на период выполнения
сотрудниками обязанностей по указанным должностям» в части нарушения
законодательства о контрактной системе,

УСТАНОВИЛА:

            В Краснодарское УФАС России поступило обращение МКУ «Управление
муниципальными закупками МО Тбилисский район» о проведении внеплановой
проверки (№ 48 от 19.10.2015) в части допуска к участию в аукционе единственного
участника (ИП Михайлюк Т.И.), который действовал по доверенности и представлял
интересы собственника, который является физическим лицом и не может быть СМП
или СОНО.

            Рассмотрев представленные материалы, Инспекция пришла к следующим
выводам.

            Уполномоченным органом - МКУ «Управление муниципальными закупками МО
Тбилисский район» на официальном сайте размещено извещение о проведении
электронного аукциона и аукционная документация электронного аукциона №
0818300021915000095 «Лот № 93 Приобретение жилого помещения сотрудникам,
замещающим должности участковых уполномоченных полиции, и членам их семей
на период выполнения сотрудниками обязанностей по указанным должностям».
Начальная (максимальная) цена контракта 1 500 000, 00 рублей.

На участие в аукционе подана 1 заявка – ИП Михайлюк Т.И., которая признана
соответствующей требованиям документации и Закона о контрактной системе
(протокол № 164 рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в



электронной форме от 06.10.2015).

В соответствии с п.3) ч.1 ст.71 Закона о контрактной системе аукционная комиссия
в течение трех рабочих дней с даты получения единственной заявки на участие в
таком аукционе и документов, указанных в пункте 1 настоящей части,
рассматривает эту заявку и эти документы на предмет соответствия требованиям
настоящего Федерального закона и документации о таком аукционе и направляет
оператору электронной площадки протокол рассмотрения единственной заявки на
участие в таком аукционе, подписанный членами аукционной комиссии. Указанный
протокол должен содержать следующую информацию:

а) решение о соответствии участника такого аукциона, подавшего единственную
заявку на участие в таком аукционе, и поданной им заявки требованиям
настоящего Федерального закона и документации о таком аукционе либо о
несоответствии данного участника и поданной им заявки требованиям настоящего
Федерального закона и (или) документации о таком аукционе с обоснованием
этого решения, в том числе с указанием положений настоящего Федерального
закона и (или) документации о таком аукционе, которым не соответствует
единственная заявка на участие в таком аукционе;

б) решение каждого члена аукционной комиссии о соответствии участника такого
аукциона и поданной им заявки требованиям настоящего Федерального закона и
документации о таком аукционе либо о несоответствии указанного участника и
поданной им заявки на участие в таком аукционе требованиям настоящего
Федерального закона и (или) документации о таком аукционе.

В заявке ИП Михайлюк Т.И. представлены документы и сведения в соответствии с
документацией электронного аукциона и Законом о контрактной системе.

Инспекция, руководствуясь ч.15, ч.22, ч.23 ст.99 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

 

1. По результатам внеплановой проверки в действиях уполномоченного органа
(аукционной комиссии) - МКУ «Управление муниципальными закупками МО
Тбилисский район» нарушений Закона о контрактной системе при
рассмотрении заявки не установлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в
течение трех месяцев в установленном законом порядке.

 

            


